44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº. 367 DE 24 DE MAIO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/228285, Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Reuniões e visitas técnicas referentes ao Prosaf em comunida-
des rurais
Origem: Marabá -Pa
Destino: Goianésia do Pará-PA
Período: 03 a 05/06/2019 - 2,5 (duas e meia) diárias
Servidor: Keylah Regina Borges - 5783631 - Gerente
Cleberson da Silva Salomão - 57204725 - Técnico em Gestão Ambiental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 439209
PORTARIA Nº. 383 DE 28 DE MAIO DE 2019

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência
do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância Investigativa destinada
a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo
Administrativo nº 2019/250029, bem como os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos.

DADOS PERFIL
Nome: Albert Ivy Lima Pereira

Matricula: 57213092
Lotação: IDEFLOR-Bio

PRESIDENTE

Nome: Cintia da Cunha Soares
Matricula: 57201159
Lotação: IDEFLOR-Bio

MEMBRO

Nome: Thais Miglio Neiva
Matricula: 57194440

Lotação: SETUR
MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

Protocolo 438533

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1159/2018-SAGA, DOE N° 33.881
DE 27/05/2019.

Onde se lê: nos termos do art. 3° § único e art. 5º § 1º do Decreto nº
648/2013
Leia-se: nos termos do art. 6º § 1º do Decreto 1960/2018, mediante ao
reembolso da remuneração mensal do servidor.

Protocolo: 439009

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 464/2019 –SAGA
OBJETIVO: à serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá e Parauapebas/PA
PERÍODO: 21 à 25.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): AMARILDO LEITE DOS SANTOS
CPF: 425.531.302-44
JÔNATAS RABELO GALVÃO
CPF: 215.824.083-00
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 452/2019 –SAGA
OBJETIVO: para realizar visita técnica para realização de infraestrutura
no NIOP-Paragominas e manutenção no quadro elétrico do NIOP-Marabá.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Paragominas e Marabá/PA
PERÍODO: 20 à 24.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (cinco) de alimentação e 04 (quatro) de
pousada
SERVIDOR (ES): 3º SGT PM MARCIO MORAES RODRIGUES
CPF: 458.669532-34
CB PM CLEIDSON MARTINS CALDAS
CPF: 701.175.862-34
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 469/2019 –SAGA
OBJETIVO: para transportar servidores da SEPLAN.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Redenção/PA

PERÍODO: 20 à 21.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): MAURO CORREA SOUSA
CPF: 306.251.812-04
RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO
CPF: 398.112.802-82
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 468/2019 –SAGA
OBJETIVO: A serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Capitão Poço e Ourém/PA
PERÍODO: 10 à 17.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ CLÁUDIO SILVA ALEIXO
CPF: 399.402.092-15
SGT PM JOSÉ RENATO BORGES COSTA
CPF: 491.012.932-49
CB PM RAIMUNDO JUNIOR CARVALHO DA SILVA DIAS
CPF: 427.799.102-59
SD PM RÔMULO DE ARAÚJO TAVARES
CPF: 820.385.623-53
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 466/2019 –SAGA
OBJETIVO: à serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO: 24.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) de alimentação.
SERVIDOR (ES): SGT PM DELSON BASTOS DA SILVA
CPF: 221.578.592-68
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 467/2019 –SAGA
OBJETIVO: para realizar manutenção corretiva na embarcação EAT-04
CAP PM MARCELO.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO: 23 à 28.04.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 (seis) de alimentação e 05 (cinco) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): 3º SGT PM ELIENAI FERNANDES DE FREITAS
CPF: 440.184.362-20
SD PM ANTONIO PANTOJA RIBEIRO NETO
CPF: 009.770.252-84
SD PM JOÃO PAULO OLIVEIRA DA COSTA
CPF: 981.741.002-10
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 470/2019 –SAGA
OBJETIVO: para realizar entrega de embarcação.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Muaná/PA
PERÍODO: 18 à 22.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): ANDERSON MORAIS CASTRO
CPF: 822.535.282-34
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 473/2019 –SAGA
OBJETIVO: para a serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO: 13 à 15.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): VAGNER NOGUEIRA SILVA
CPF: 734.614.822-34
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 471/2019 –SAGA
OBJETIVO: para conduzir servidores desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Xinguara e Marabá/PA
PERÍODO: 03 à 06.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de
pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM DELSON BASTOS DA SILVA
CPF: 221.578.592-68
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 472/2019 –SAGA
OBJETIVO: para realizar manutenção corretiva na embarcação EAT-04 C
MARCELO.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA